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Ostermiething, September 2023 

 

 

Klassenforum - Elternbrief 
 

 

Sehr geehrte Eltern! 

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte! 

 
Mit diesem Elternbrief möchten wir Sie über unsere Schule informieren. Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit und 

wünschen Ihrer Tochter/Ihrem Sohn ein erfolgreiches Schuljahr. 

 

 

Klassenvorstände 

• 1. Klassen: Sandra Mittermeier (1a), Andrea Thurner (1b), Michael Kronreif (1c) 

• 2. Klassen: Martina Auer (2a), Petra Kreil/Sandra Hochegger (2b), Johanna Frauscher (2c) 

• 3. Klassen: Barbara Gnaiger (3a), Patrick Herrmüller (3b), Daniela Enhuber (3c) 

• 4. Klassen: Johanna Forster (4a), Reinhard Gnaiger/Michaela Schmerold (4b), Judith Reschenhofer (4c) 

 

Sprechstunden 

Für alle LehrerInnen an unserer Schule werden Sprechstunden angeboten. Sollte der Besuch der angebotenen 

Sprechstunde aus zeitlichen oder organisatorischen Gründen nicht möglich sein, können Sie auch einen anderen 

Termin mit der Lehrerin/mit dem Lehrer vereinbaren. Die Sprechstunden der Lehrer finden Sie auf der Seite 3 und 

auf unserer Homepage. Eine telefonische Voranmeldung ist erwünscht. 

 

Mittagspause 

In der Mittagspause ist die Anwesenheit von SchülerInnen in der Aula erlaubt. Bei einem Fehlverhalten müssen 

die SchülerInnen jedoch das Gebäude für den Rest der Mittagspause verlassen. 

 

Krankmeldungen 

Teilen Sie uns bitte telefonisch bzw. über „schoolupdate“ (falls von der Klasse verwendet) mit, wenn Ihr Kind 

krank ist oder aus sonstigen Gründen nicht in die Schule gehen kann. Ab 7.10 Uhr sind wir in der Schule erreichbar. 

 

Erlaubnis zum mehrtägigen Fernbleiben 

Die Zuständigkeit zur Erteilung der Erlaubnis zum „Fernbleiben vom Unterricht aus begründetem Anlass“ liegt 

für einzelne Stunden bis zu einem Tag beim Klassenvorstand, für mehrere Tage bis zu einer Woche beim 

Schulleiter. Ein entsprechendes Formular wird auf der Homepage zur Verfügung gestellt. Bitte rechtzeitig mit der 

Schule Kontakt aufnehmen. Die SchülerInnen haben alle LehrerInnen, die sie unterrichten, über die bewilligte 

Beurlaubung rechtzeitig zu informieren. Anfallende Arbeiten sind mit den jeweiligen LehrerInnen abzusprechen. 

Bitte das Beiblatt zum Formular beachten. 

 

Hausübungen 

Bitte kontrollieren Sie regelmäßig, ob die Hausübungen gemacht werden. Die Hausübungen dienen den 

LehrerInnen auch als Rückmeldung darüber, ob der Lernstoff verstanden wurde. Das Erledigen der Hausübung 

zählt zur „Mitarbeit“ und ist Teil der  Leistungsfeststellung (Beurteilung). 

 

Homepage (www.ms-ostermiething.at) 

Aktuelles, Termine, Formulare etc. finden Sie auf unserer Homepage. Bitte nutzen Sie diese Möglichkeit zur 

Information.  

 

 

 

 



Hausordnung / Verhaltensvereinbarung / Regeln für die Nutzung des Internet- und WLAN-Zuganges 

Die Hausordnung, Verhaltensvereinbarung und die Regeln für die Nutzung des Internet- und WLAN-Zuganges 

finden Sie auf unserer Homepage. Im Schulgebäude und auf dem Schulgelände ist das Fotografieren und Filmen 

nicht erlaubt. Das Handy ist beim Betreten des Schulgebäudes auszuschalten. 

 

Garderobenschränke 

Für alle SchülerInnen stehen kostenlos Garderobenschränke für die Aufbewahrung persönlicher Gegenstände zur 

Verfügung. Die Spinde sind von den SchülerInnen mit einem Bügelschloss zu versperren. Die Schule übernimmt 

keine Haftung. 

 

Zufahrt zur Schule 

Wir bitten Sie, Ihre Tochter/Ihren Sohn grundsätzlich auf dem Parkplatz zwischen der Schule und dem 

Kindergarten aussteigen zu lassen. Erkrankte oder verletzte SchülerInnen können am Lehrerparkplatz ein- und 

aussteigen. 

 

Elternverein 

Der Elternverein unterstützt jedes Jahr die Schule. So konnten in den letzten Jahren Mikroskope, programmierbare 

Roboter, Bücherregale, drehbare Sessel, Tische und Schwingsessel für die Aula, Tischfußballtische,  

Tischtennistische … im Wert von einigen Tausend Euro angekauft werden. Der Elternverein organisiert jeden 

Mittwoch die „Gesunde Jause“. Herzlichen Dank an den Elternverein. 

 

„Erste-Hilfe-Kurs“ 

Unsere Schule organisiert in diesem Schuljahr einen 16stündigen Erste-Hilfe-Kurs für unsere SchülerInnen aus 

den 4. Klassen. Bei ausreichender Teilnehmerzahl findet der Kurs in der MS Ostermiething an vier Nachmittagen 

außerhalb der Unterrichtszeit statt.   

 

Mehrtägige Schulveranstaltungen 

• Unter bestimmten Voraussetzungen gibt es vom Land OÖ (OÖ Schulveranstaltungshilfe) eine Unterstützung. Die 

entsprechende Information und das Formular finden Sie auf unserer Homepage. 

• Schulveranstaltungen 

o 1. Klassen: Projekttage, 26. bis 29. Mai Juni 2024 (Wagrain) 

o 2. Klassen: Schikurs, 18. bis 22. Dezember 2023 (Wagrain) 

o 3. Klassen: Sommersportwoche, 2. Juni bis 6. Juni 2024 (Kärnten) 

o 4. Klassen: Wien-Woche, 11. bis 16. Februar 2024 

 

Schulautonome Tage 

• Fr, 3. Nov. 2023: vorbehaltlich Schulforumsbeschluss 

• Fr, 10. Mai 2024: Empfehlung lt. Bildungsdirektion 

• Fr, 31. Mai 2024: Empfehlung lt. Bildungsdirektion 

 

Elternsprechtage 

• 1. Elternsprechtag: Fr, 24. November 2023 

• 2. Elternsprechtag: Fr, 3. Mai 2024 

 

Ferienregelung 

• Herbstferien: Nationalfeiertag + die Tage vom 27. bis 31. Oktober + Allerheiligen + Allerseelen 

• die Dienstage nach den Osterferien und Pfingstferien sind gesetzlich nicht mehr schulfrei 

 

Ferien 

• Weihnachtsferien: Sa, 23. Dezember 2023 – So, 7. Jänner 2024 

• Semesterferien: Mo, 19. Februar – Fr, 23. Februar 2024 

• Osterferien: Sa, 23. März – Mo, 1. April 2024 

• Pfingstferien: Sa, 18. Mai – Mo, 20. Mai 2024 

• Sommerferien: Sa, 6. Juli – So, 8. September 2024 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

Hermann Pohn, Dir. 

 



 

S P R E C H S T U N D E N  

Schuljahr 2023/24 
 

Telefonische Voranmeldung erwünscht! 

 

 

Stand: 22. Sept. 2023 
 

Name Sprechstunde* E-Mail-Adresse 

Altenbuchner Sarah Fr 10.40 – 11.30 altenbuchner.sarah@ms-ostermiething.at 

Auer Martina Di 11.35 – 12.25 auer.martina@ms-ostermiething.at 

Bouvier-Langthaler Renate Di 08.35 – 09.25 bouvier.renate@ms-ostermiething.at 

Enhuber Daniela Fr 09.45 – 10.35 enhuber.daniela@ms-ostermiething.at 

Fischer Martina Mi 08.35 – 09.25 fischer.martina@ms-ostermiething.at 

Forster Johanna Mo 10.40 – 11.30 forster.johanna@ms-ostermiething.at 

Frauscher Johanna Fr 08.35 – 09.25 frauscher.johanna@ms-ostermiething.at 

Gnaiger Barbara Mo 07.40 – 08.30 gnaiger.barbara@ms-ostermiething.at 

Gnaiger Reinhard - - - - - - - - gnaiger.reinhard@ms-ostermiething.at 

Haberl Gertrude Do 09.45 – 10.35 haberl.gertrude@ms-ostermiething.at 

Hartinger Elfriede Di 08.35 – 09.25 hartinger.elfriede@ms-ostermiething.at 

Heller Ulrike Do 08.35 – 09.25 heller.ulrike@ms-ostermiething.at 

Herrmüller Armin Di 09.45 – 10.35 herrmueller.armin@ms-ostermiething.at 

Herrmüller Patrick Mo 08.35 – 09.25 herrmueller.patrick@ms-ostermiething.at 

Hochegger Sandra Mo 08.35 – 09.25 hochegger.sandra@ms-ostermiething.at 

Klampfer Maria Mi 08.35 – 09.25 klampfer.maria@ms-ostermiething.at 

Kreil Petra Di 10.40 – 11.30 kreil.petra@ms-ostermiething.at 

Kronreif Michael Do 10.40 – 11.30 kronreif.michael@ms-ostermiething.at 

Lahner Astrid Do 10.40 – 11.30 lahner.astrid@ms-ostermiething.at 

Mantri Sheetal Di 09.45 – 10.35 mantri.sheetal@ms-ostermiething.at 

Mittermeier Sandra Mo 07.40 – 08.30 mittermeier.sandra@ms-ostermiething.at 

Neuhauser Elisabeth Do 09.45 – 10.35 neuhauser.elisabeth@ms-ostermiething.at 

Obermeier Isabella Di 09.45 – 10.35 obermeier.isabella@ms-ostermiething.at 

Poetsch Anja Do 09.45 – 10.35 poetsch.anja@ms-ostermiething.at 

Pohn Hermann nach Vereinbarung direktion@ms-ostermiething.at 

Reschenhofer Judith Di 09.45 – 10.35 reschenhofer.judith@ms-ostermiething.at 

Russinger Eva Mi 11.35 – 12.25 russinger.eva@ms-ostermiething.at 

Schernberger Christina Di 10.35 – 11.30 schernberger.christina@ms-ostermiething.at 

Schmerold Michaela Mo 09.45 – 10.35 schmerold.michaela@ms-ostermiething.at 

Senzenberger Bernhard Di 09.45 – 10.35 senzenberger.bernhard@ms-ostermiething.at 

Stadler Lukas Mi 10.40 – 11.30 stadler.lukas@ms-ostermiething.at 

Stefl Markus Di 12.30 – 13.20 stefl.markus@ms-ostermiething.at 

Thurner Andrea Di 08.35 – 9.25 thurner.andrea@ms-ostermiething.at 

Wengler Katrin Mo 08.35 – 09.25 wengler.katrin@ms-ostermiething.at 

Zauner Ulrike Mo 08.35 – 09.25 zauner.ulrike@ms-ostermiething.at 
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S C H U L A R B E I T E N P L A N 

Schuljahr 2023/24 
 

 

 

 

Stand: 22. Sept. 2023 

 

 

 

 

DEUTSCH 

 

 

ENGLISCH 

 

MATHEMATIK 

1abc 

Mi, 08.11.2023 - - - - - Mi, 15.11.2023 

Mo, 22.01.2024 Fr, 01.12.2023 Mi, 31.01.2024 

Mo, 06.03.2024 Fr, 15.03.2024 Mo, 08.04.2024 

Mi, 15.05.2024 Fr, 24.05.2024 Mi, 12.06.2024 

2abc 

Mi, 22.11.2023 Mi, 25.10.2023 Mi, 15.11.2023 

Mi, 24.01.2024 Do, 11.01.2024 Fr, 02.02.2024 

Mi, 13.03.2024 Mi, 20.03.2024 Fr, 05.04.2024 

Mi, 22.05.2024 Mi, 12.06.2024 Mo, 17.06.2024 

3abc 

Mi, 29.11.2023 Di, 07.11.2023 Mo, 13.11.2023 

Mo, 22.01.2024 Di, 16.01.2024 Do, 01.02.2024 

Mo, 18.03.2024 Di, 12.03.2024 Di, 09.04.2024 

Do, 23.05.2024 Mi, 29.05.2024 Di, 18.06.2024 

4abc 

Do, 09.11.2023 Di, 21.11.2023 Di, 14.11.2023 

Di, 16.01.2024 Mi, 24.01.2024 Di, 30.01.2024 

Fr, 15.03.2024 Do, 04.04.2024 Di, 09.04.2024 

Do, 23.05.2024 Do, 06.06.2024 Do, 13.06.2024 

 

 

 
 


